中核协核运函〔2025〕92 号

各有关单位：

为促进核能行业发电机领域技术交流，深化行业内技术

协同与创新发展，根据中国核能行业协会核电运行技术委员

会年度工作计划，拟于 2025 年 8 月在杭州召开核电厂发电

机专题交流会议，会议由中核运维技术有限公司承办。现将

有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

1.会议时间：2025 年 8 月 27 日。26 日报到；

2.会议地点：中核运维技术有限公司（杭州市萧山区丰

北路 476 号，日曜之城 7 号楼）；

3.住宿地点：杭州木棉花凯悦甄选酒店（杭州市萧山区

亚运村路亚奥城西区 2 幢，498 元/天）。

二、主要议题

1.介绍协会核电运行技术委员会发电机专题工作情况

及重点方向；

2.发电机技术专题交流；

- 2 -

3.讨论发电机专题下一步工作。

三、参会人员范围

核电运行发电机专题相关专家、协会秘书处、电厂发电

机专业管理人员、发电机制造厂家等相关人员。参会人员名

单见附件 1。

四、会议报名

请于 8 月 15 日前按照会议回执单模板（见附件 2）提交

参会人员信息至 xieyq@cnnp.com.cn。

五、其它事项

1.会议期间食宿统一安排，住宿费用自理。

2.联系人：

中核运维技术有限公司 谢永庆，15355636860

电邮：xieyq@cnnp.com.cn

中国核能行业协会 李海滨，18201073315

特此通知。

附件：1.参会人员名单

2.会议回执

中国核能行业协会核电运行技术委员会

（代章）

2025 年 7 月 22 日

- 3 -

附件1

序号 姓名 单位 职务 备注

1 郑伟平 中国核能行业协会 副秘书长

2 李海滨 中国核能行业协会 核电运行部专责

3 魏国明 中核运维技术有限公司
中国核电发电机首

席专家

4 魏国军 中核运维技术有限公司 公司总监

5 宋波 中广核运营有限公司
中广核发电机首席

专家

6 魏燕飞
上海电气集团上海电机厂

有限公司
总工

7 汪伟
哈尔滨电机厂有限责任公

司
副总工

8 王勇
东方电气集团东方电机有

限公司
副总工

9 童富春 中广核工程有限公司 副总工

10 王健军
华电电力科学研究院有限

公司东北分公司
发电机首席专家

11 许钒
西安高压电器研究院股份

有限公司
副总工

12 曹志伟
国网山东省电力公司电力

科学研究院
发电机主任专家

13 李桂芬
哈尔滨电气集团有限公司

大电机研究所
总专业师

14 靳慧勇
哈尔滨电机厂有限责任公

司
总专业师

15 罗晓军
上海发电设备成套设计研

究院有限责任公司
中心主任

16 孟国栋 西安交通大学 电气绝缘室

17 杨正峰
东方电气集团东方电机有

限公司
研发中心副主任

18 胡德建
东方电气集团东方电机有

限公司
研发中心高级主任

19 郝亮亮 北京交通大学 大学副教授

20 武玉才 华北电力大学 电机研究室

- 4 -

序号 姓名 单位 职务 备注

21 张建忠
国网河北省电力有限公司

电力科学研究院
首席工程师

22 谢雪望
上海电气集团上海电机厂

有限公司

服务事业技术总监

兼技术处处长

23 杨立影 中核运维技术有限公司 电气维修处副处长

24 陈景荣
中核核电运行管理有限公

司
维修五处总支书记

25 王略 江苏核电有限公司 维修二处处长

26 陈键 福建福清核电有限公司 维修二处副处长

27 曾利民 海南核电有限公司 项目部副总

28 王丰军 三门核电有限公司 维修处主任工程师

29 吴根印
中核国电漳州能源有限公

司
维修处副处长

30 陈超 中核霞浦核电有限公司 设备管理处处长

31 王宏亮 中核辽宁核电有限公司 维修处处长

32 李嘉敏 山东核能有限公司 维修处副处长

33 曹传阳 中核浙能能源有限公司 设计处电气科长

34 高鑫
核电运行研究（上海）有限

公司
高级主管

35 房志强 中广核核电运营有限公司 电气部经理

36 刘凯
大亚湾核电运营管理有限

责任公司
电气部经理

37 李洪学 辽宁红沿河核电有限公司 电气部经理

38 刘鹏 福建宁德核电有限公司 创能委总师

39 昂骏 阳江核电有限公司
电气电机主任工程

师

40 伍思弘 台山核电合营有限公司 电气部副经理

41 赵振龙 广西防城港核电有限公司 电机维修副主任

42 刘海河 中广核惠州核电有限公司
常规岛系统主任工

程师

43 唐军茂 中广核陆丰核电有限公司 电气科科长

44 周盛男 中广核苍南核电有限公司 发变科科长

http://www.baidu.com/link?url=MkoncojnIZX9J4LLfcWKhgyz18ibTZncX0cQ9lqL7RgWU6hBljLUsO7_P3zS1qSrWzg1re4OPdX-3VbvfAi0Skgqizn2tH-DCvOLH4LgK_m

- 5 -

序号 姓名 单位 职务 备注

45 陈以通 山东招远核电有限公司 维修处电气科

46 王有行 苏州热工研究院有限公司
电气可靠性技术研

究所所长

47 胡建 中广核工程有限公司 电气主任工程师

48 常森伟
国核示范电站有限责任公

司
维修处副处长

49 吕振 山东核电有限公司 维修处主任工程师

50 钟磊 国核湛江核电有限公司 维修处副处长

51 安海龙
华能山东石岛湾核电有限

公司
设备部副部长

52 范晨
华能海南昌江核电有限公

司
维修副主任

53 谢永庆 中核运维技术有限公司 电气科科长

54 陶攀 中广核核电运营有限公司 发电机专工

55 张煦 中核运维技术有限公司 发电机科科长

56 田昆鹏 中核运维技术有限公司 发电机主管

http://www.baidu.com/link?url=rPcE7YXxr7oKMmERs3tgWokCHytAXDZbCOSSqWPIYvDlQ43on-5borqb4e1Kzehtn5eTsX8-IQ5Lr_Gov6K-dq

- 6 -

附件2

序号 单位 姓名 职务 联系方式
航班/车次 住宿标准

（元/天）
备注

到达 返程

1

2

3

4

5

6

7